C/ Emilia, 55 - Local 44.  28029 Madrid
Teléfono  915 711 304
C/ Bogatell 43-49  1º-2ª 08930
San Adriá de Besos - Barcelona
Teléfono  933 812 458
*Las especificaciones pueden cambiar sin noticia previa.
*Imagen no contractual.
FABOX20PRO
• Rango de entrada AC: 96 - 265 V
• Soporta una entrada de sobretensión de 300 VCA durante 5 segundos
• Protección frente a cortocircuito, sobrecarga, subida de tensión, aumento de temperatura
• Refrigeración forzada gracias al ventilador instalado cuando la corriente excede de 12A
• Ventilador controlado mediante interruptor térmico
• Soporta vibraciones de hasta 5 G
• Múltiples salidas DC
• Indicadores LED
• Puede instalar hasta dos baterías de backup
• Puede funcionar con temperaturas de hasta 70ºC
Salida Voltaje DC 13.8 V
Ratio / Rango de alimentación 20A / 0-20A
Ratio de energía / voltaje 276W / 11.5V - 14.5V
Canales / Alimentación por canal 18 / 1.1A
Fusor Fusor PTC, 30 V DC 2A
Tolerancia de voltaje ±1.5%
Regulación de línea / carga ±0.5%
Onda y ruido ≤150mVp-p
Configuración, tiempo de salida 1500ms, 50ms/230VAC | 1500ms, 50ms/115VAC (a carga total)
Tiempo de espera 15ms/230VAC 12ms/115VAC (a carga total)
Entrada Rango de voltaje 96 - 264 V
Corriente AC 2.9 A / 115 V AC | 1.4 A / 230 V AC
Rango de frecuencia 47 - 67 Hz
Eficiencia 85%
Fuga de corriente <2 mA / 240 V AC
Corriente de respaldo 60A/230VAC | 60A/115VAC
Protección Sobrecarga Si la corriente excede el ratio de fusor, éste se desconecta
110 - 140% potencia nominal de salida
Tipo de protección: Modo Hiccup, se recupera automáticamente
cuando se elimina el fallo
Sobrevoltaje: 18 - 21 V. Modo Hiccup
Sobre temperatura: Modo Hiccup
Función Control de encendido/apagado del ventilador Hr 1≥65ºC Ventilador encendido | Hr 1≤55ºC ventilador apagado
Ambiente Trabajo -25ºC a +70ºC / 20% - 90% RH
Almacenamiento -40ºC a +85ºC / 10% - 95% RH
Vibración 10 - 500 Hz 5G 10 minutos
Seguridad Estándares IEC / EN / UL / CSA 60950 GB4943
Tensión soportada I/P-O/P: 3KVAC, I/P-FG: 2KVAC, O/P-FG:0.5KVAC
Emisión EMC Cumple EAC TPTC020
Resistencia de aislamiento I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG:100M Ω/500VDC/25ºC/75% RH
MTBF ≥327.9 Kh (25ºC)
Peso 2.42 Kg (sin batería)